
  

“= º Solonópole - 
À Gente Faz, a Gente Crridas     TERMO DE REVOGAÇÃO 

O Município de Solonópole/CE, através da Secretaria Municipal de Educação, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.733.256/0001-57, representada pela Secretária de Educação, Sra. Elaine Nogueira da Silva, nomeada através da PORTARIA 003/2021 GAP, no uso de suas atribuições legais, decide REVOGAR de ofício, modalidade PREGÃO, espécie ELETRÔNICO Nº 2021.12.03.01 - SRP, critério de julgamento POR LOTE, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO SCLONOPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL. 

JUSTIFICATIVAS 
“Foi constatada a necessidade de rever termo de referência, em virtude de alocar itens correlatos em lotes adequados, levando em consideração que o Edital na plataforma eletrônica de licitações e-BB e do Portal de Licitações do TCE ficaram divergentes, para não causar ou prejudicar nenhum licitante na desclassificação da proposta de preço, decidimos por revogar o processo. 

Considerando o que dispõe nos termos do Artigo 49 da Lei nº. 8.666/93, bem como o item 6.8 (Edital), a saber, vejamos: 

Art. 49. A autoridade competente para a aprovação do procedimento somente poderá revogar a licitação por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado ertinente e suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocação de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado. (grifo nosso). 

  

- 6.8 — REVOGAÇÃO E ANULAÇÃO: O município de Solonópole — CE poderá revogar a licitação por razões de interesse público, no todo ou em parte ou anular esta licitação, em qualquer etapa do processo. 

Desta feita, não resta alternativa diversa para a Administração que não a REVOGAÇÃO do 
presente processo licitatório. 

No que diz respeito à revogação de atos administrativos, a Súmula 473 do Supremo Tribunal 
Federal — STF resguarda que: 

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000. 
CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br   mm

  

“= º Solonópole - 
À Gente Faz, a Gente Crridas     TERMO DE REVOGAÇÃO 

O Município de Solonópole/CE, através da Secretaria Municipal de Educação, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.733.256/0001-57, representada pela Secretária de Educação, Sra. Elaine Nogueira da Silva, nomeada através da PORTARIA 003/2021 GAP, no uso de suas atribuições legais, decide REVOGAR de ofício, modalidade PREGÃO, espécie ELETRÔNICO Nº 2021.12.03.01 - SRP, critério de julgamento POR LOTE, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO SCLONOPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL. 

JUSTIFICATIVAS 
“Foi constatada a necessidade de rever termo de referência, em virtude de alocar itens correlatos em lotes adequados, levando em consideração que o Edital na plataforma eletrônica de licitações e-BB e do Portal de Licitações do TCE ficaram divergentes, para não causar ou prejudicar nenhum licitante na desclassificação da proposta de preço, decidimos por revogar o processo. 

Considerando o que dispõe nos termos do Artigo 49 da Lei nº. 8.666/93, bem como o item 6.8 (Edital), a saber, vejamos: 

Art. 49. A autoridade competente para a aprovação do procedimento somente poderá revogar a licitação por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado ertinente e suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocação de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado. (grifo nosso). 

  

- 6.8 — REVOGAÇÃO E ANULAÇÃO: O município de Solonópole — CE poderá revogar a licitação por razões de interesse público, no todo ou em parte ou anular esta licitação, em qualquer etapa do processo. 

Desta feita, não resta alternativa diversa para a Administração que não a REVOGAÇÃO do 
presente processo licitatório. 

No que diz respeito à revogação de atos administrativos, a Súmula 473 do Supremo Tribunal 
Federal — STF resguarda que: 

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000. 
CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br   mm



a, 

  

  

Po DPREPEJTURA DE RE imut Solonópole > á 8 A Gente Faz. à Gente Cuidar A 

Ses Págna «é “A administração pode anular seus próprios atos, quando ei Side vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-lios, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial. “(grifo nosso). 

   
A 

  

o pd
] 

Sobre o Princípio da Autotutela, assevera a brilha nte doutrinadora Di Pietro, in verbis: 

“Dispondo a Administração do poder de autotutela, não pode ficar dependendo de provocação do interessado para decretar nulidade, seja absoluta seja relativa. Isto porque não pode o interesse individual do administrado prevalecer sobre O interesse público na preservação da legalidade administrativa.” 

Por fim, diante de toda a análise dos argumentos expostos e estudo sobre a melhor 
compreensão do tema, a Secretária Municipal de Educação desta Municipalidade, RESOLVE: 

Declarar a revogação do certame modalidade PREGÃO, espécie ELETRÔNICO Nº 2021.12.03.01-SRP, 
critério de julgamento POR LOTE, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
SOLONOPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES - CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL. 

Assim, por decorrência de fato superveniente, fica o presente processo REVOGADO, nos 
termos da legislação vigente, para todos os efeitos. 

PUBLIQUE-SE. 

Solonópole/CE, 20 de Dezembro de 2021. 

Elaine Ueika da Silva 
Secretária Municipal de Educação 

  

iDi Pietro, Maria Sylvia Zanella. Curso de Direito Administrativo. Pág. 227. 

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000. CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br  

a, 

  

  

Po DPREPEJTURA DE RE imut Solonópole > á 8 A Gente Faz. à Gente Cuidar A 

Ses Págna «é “A administração pode anular seus próprios atos, quando ei Side vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-lios, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial. “(grifo nosso). 

   
A 

  

o pd
] 

Sobre o Princípio da Autotutela, assevera a brilha nte doutrinadora Di Pietro, in verbis: 

“Dispondo a Administração do poder de autotutela, não pode ficar dependendo de provocação do interessado para decretar nulidade, seja absoluta seja relativa. Isto porque não pode o interesse individual do administrado prevalecer sobre O interesse público na preservação da legalidade administrativa.” 

Por fim, diante de toda a análise dos argumentos expostos e estudo sobre a melhor 
compreensão do tema, a Secretária Municipal de Educação desta Municipalidade, RESOLVE: 

Declarar a revogação do certame modalidade PREGÃO, espécie ELETRÔNICO Nº 2021.12.03.01-SRP, 
critério de julgamento POR LOTE, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
SOLONOPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES - CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL. 

Assim, por decorrência de fato superveniente, fica o presente processo REVOGADO, nos 
termos da legislação vigente, para todos os efeitos. 

PUBLIQUE-SE. 

Solonópole/CE, 20 de Dezembro de 2021. 

Elaine Ueika da Silva 
Secretária Municipal de Educação 

  

iDi Pietro, Maria Sylvia Zanella. Curso de Direito Administrativo. Pág. 227. 

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000. CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br  



  
Solonópole 

A Gente Faz, à Gente Cuida!      ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE/CE 

PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.12.03.01 - SRP 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

A Secretaria de Educação do Município de Solonópole, por meio do seu Ordenador de Despesas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o Artigo 49 da Lei Nacional nº 8.666/93, alterada e consolidada e justificativa fundamentada no processo, resolve REVOGAR Oo presente processo administrativo de licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.12.03.01 - SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO SOLONOPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL, em virtude de fatos supervenientes. “olonópole-CE, 20 de Dezembro de 2021. Maria Mônica Barbosa - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO NO DIA 21 DE DEZEMBRO DE 2021. 

* DIARIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO 
e DIARIO OFICIAL DA UNIAO 

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Sotonópole - CE, 63.620-000. CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | Www.solonopole.ce.gov.br  

  
Solonópole 

A Gente Faz, à Gente Cuida!      ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE/CE 

PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.12.03.01 - SRP 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

A Secretaria de Educação do Município de Solonópole, por meio do seu Ordenador de Despesas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o Artigo 49 da Lei Nacional nº 8.666/93, alterada e consolidada e justificativa fundamentada no processo, resolve REVOGAR Oo presente processo administrativo de licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.12.03.01 - SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO SOLONOPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL, em virtude de fatos supervenientes. “olonópole-CE, 20 de Dezembro de 2021. Maria Mônica Barbosa - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO NO DIA 21 DE DEZEMBRO DE 2021. 

* DIARIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO 
e DIARIO OFICIAL DA UNIAO 

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Sotonópole - CE, 63.620-000. CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | Www.solonopole.ce.gov.br  



  ; Solonópole 
A Gente Faz, a Gente Cuida!     

GRANDE CIRCULAÇÃO "O POVO" e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO — DOU. 

Solonópole-CE, 21 de Dezembro de 2021. 

, á . 

Meus Mónica Belos. 
Maria Mônica Barbosa 

Pregoeira 

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000. CNPJ: 07.733.254/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br  

  ; Solonópole 
A Gente Faz, a Gente Cuida!     

GRANDE CIRCULAÇÃO "O POVO" e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO — DOU. 

Solonópole-CE, 21 de Dezembro de 2021. 

, á . 

Meus Mónica Belos. 
Maria Mônica Barbosa 

Pregoeira 

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000. CNPJ: 07.733.254/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br  



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . seção 3 
                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021,12.17.02 - SRP 

A Pregonira da Prefeitura Municipal de Solanópole - Cearà, torna público, para 
conhecimento das interessados, que no próxima dia 05 de janeiro de 2022, às 14:00h, por 
meio do sitio "vaww licitacoes-g com.br, estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, modo dy disputa aberto « feshado, critério de julgamento menor preço por 
late, tombado soh o nº 2021.12.17.01-SRP, com fins ao Registro de Preços visando futura 
£ eventual aquisição de recarga de oxigênio gasoso medicinal para atender aos diversos 
setores da Secretaria de Saúde do Munícipia de Solonópole, tudo conforme especificações 
contidas no projeto básico/termo de referência anexo 30 edital, o qual encontra-se na 
iltegra na Sede ga Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, n2 230, Centro - 
Solonópoie/CE - CEP: 63.620-000 ou pelo site hrtp://municipios.tce ce go. br/licitacoes. 
Maiores informações no endsreço ertado, ou licita.soloropate mail. com no horarip de 

07h30m às 41h30min. 

Solonépnle-CE, 20 de Dezembro de 2021 

MARIA MÔNICA BARROSA 
AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021,12.03.01 - 5kP 

& Secretaria de Educação do Municipio de Solonópole, por meio do seu 

Crdenador de Despesas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere 

o Artigo 49 da Lei Nacional nº 2.666/93, alterada « consolidada e justificativa 

fundamentado no Processo, resolve Revogar o presente Processo administrativo de 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2022,12.03.01 - SRP, cujo objeto é o Registro 
de Preço visando a tuture & evermtual asulsição de kits escolares de interesse da Secretaria 
de Educação do Município Solenópale, tudo conforme especificações contidas no projero 
hásico/termo de referência anexo 49 edital, em virtude de fatos Supervenentes 

Solonópole-CE, 26 de Dezembro da 2021 

MARIA MÔNICA BARBOSA 

Pregoeira 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.17.01 

O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que nc próximo 

dia 03 de Janeiro de 2023, às 93h30min frorário de Brasilia), no endereço: www .bilorg.br, 
estará realizando O Pregão Eletrônico nº 2021.12.17.01, cuja objeto é a aquisição de 

material de consumo que atenda às necessidades dos professores do Município da Turyru. 

O edital poderá ser adquirido no endereco eletrônico haps://municipios.cce.ce.gov.br/ eno 
Setor de Licitações. sito 3 Rua Feo. Sales, 132 - Centro lhorário comercial) 

Tururu-CE, 17 de dezembro de 2021 

VINKILS DO VALE CACAU 

Pregosiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

EXTRATO DE CONTRATO 

O município de Urvoca-CE, através da Secretaria Municipal da Saúde, torna público o 
Extrato de Contratos do Pregão Eletrônico n.º 0032409.2021, cujo objeto AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA REESTRUTURAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DAS 
UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Contratadas: MARINHO 
SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPp (08.458.279/0001-63), contrato n2. 
0D32405.2021-01, R$: 90.375,96 « DIGILTAPAR INFORMATICA LTDA (18.861.730/0001.- 
42), conirara nº, 0032405.2021-02, R$: 11.999,95. Dotações 0901,10.301.0075.2.041; 
Elemento de gasto dos contratos: 4,4,90.52.00, Vigência dos Contratos; 26/12/2021 a 
22/12/2022. 

ISSN 1677-7069 

  

    

— 
o RESULTADO DE JULGAMENTO o TOMADA DE PREÇOS Nº 0021111,2021 1 
1 É 

u 
A Prefeitura Municipal de Urvoca-CF, por meio da CPL, torna públ 

Resultado de Licitação da Tomada de Preço nº 0021111.2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO DISTRITO DE 

CAMPANARIO/URUOCA-CE, DESCLASSIFICAR a seguinte empresa: MANDACARU 

CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA (27.583.854/0001-02). CLASSIFICAR as 

seguintes empresas: CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA (12.962.967/0001-70) R$: 

785.534,07; DELMAR CONST! RUÇÕES EIRELI (17.803,.489/0001-32)R$: 766.286,81; COPA 
ENGENHARIA LTDA (02.200.917/0001-65) R$: 777.095,42; E DE MATOS NETO 

(20.160.697/0001-75) R$: 776.347,55, decide, por unanimidade de seus membros, julgar 
CLASSIFICADA como a MELHOR PROPOSTA a empresa: F) DE MATOS NETO 
(20.160.697/0001-75) R$: 776.347,55. Ficando declarada VENCEDORA por apresentar 
menor valor dentre as empresas classificadas. Concede-se o praza legal de 5 (cinco) dias 
Úteis, conforme estabelecidos no art. 109, inciso | alínea b) da Lei 8.666/1993, para 
interposição de recursos em face deste ato a contar da dara desta publicação. Os 
interessados, querendo terão vistas dos autos, Demais informações: 

pmulicitacaohormail.com. 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O 1º TERMO ADITIVO AQ CONTRATO Nº 2021.03,30.1 TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.11.03,1 

Objeto; Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de revitalização do 

emtorno do Cristo Ressuscitado, na Serra do Gravié no Municipio de Várzea Alegre-CE, de 

acordo com Contrato de Repasse nº 870992/2018 - CAIXA, resolvem prorrogar à referido 

contrato até 31 de dezembro de 2022. Data da Assinatura do Aditivo: 10 de Dezembro de 

2021. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. CONTRATADA: TELA SERVIÇOS 

E EVENTOS LTDA - ME. Antonia Pereira de Oliveira - Secretária de Cultura Prefeitura de 

Vórzea Alegre/CE. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O 2º TERMO ADMVO AU CONTRATO Nº 2020.05.27,1 TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.01.09.1 

Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de Construção de 

Quadra Poliesportiva na Sede do Municipio, confarma Plano de Trabalho 1058035-97, 

celebrado entre o Ministério da Cidadania/Secretaria Especial do Esporte é q Município de 

Várzea Alegre/CE, através da Caixa Económica Federal, resolvem, prorrogar o referido 

contrato até 31 de dezembro de 2022. Data da Assinatura do Aditivo: 09 de dezembra de 

2021. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, CONTRATADA: EF 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O 2” TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2020.06.29 2 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.02.19.1 

Objeto: Contratação de serviços de engenharia Para execução das obras de 
Pavimentação em pedra tosca da estrada que dá acesso ao portal do Cristo 

Ressuscitado. localizado na Serra do Gravié, de acordo com Plano de Trabalho nº 
1055996-31, celebrado entre O Ministério do Turisma/Caixa Econômica Federal e o 

Município de Várrea Alegre/CE, resolvem prorrogar o referido contrato até 31 de 
dezembro de 2022. Data da Assinatura do Aditivo: 10 de Dezembro de 202! 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, CONTRATADA: FF 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. 

  

   
Mento Foco yr vrlficada vo onderaço mOLBnico 

tem ingevbrfantertedade him, peis código Cua0202112240022n   Dacumento assinado digllalmento confarme IM? r: 
que Ext o Infraoserutura de Chaves túbli 

    

00.2 da 24/08/2004, | 
Brosibrira » iCP-Brasit, Brasi 

O 
Eu
 

 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . seção 3 
                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021,12.17.02 - SRP 

A Pregonira da Prefeitura Municipal de Solanópole - Cearà, torna público, para 
conhecimento das interessados, que no próxima dia 05 de janeiro de 2022, às 14:00h, por 
meio do sitio "vaww licitacoes-g com.br, estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, modo dy disputa aberto « feshado, critério de julgamento menor preço por 
late, tombado soh o nº 2021.12.17.01-SRP, com fins ao Registro de Preços visando futura 
£ eventual aquisição de recarga de oxigênio gasoso medicinal para atender aos diversos 
setores da Secretaria de Saúde do Munícipia de Solonópole, tudo conforme especificações 
contidas no projeto básico/termo de referência anexo 30 edital, o qual encontra-se na 
iltegra na Sede ga Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, n2 230, Centro - 
Solonópoie/CE - CEP: 63.620-000 ou pelo site hrtp://municipios.tce ce go. br/licitacoes. 
Maiores informações no endsreço ertado, ou licita.soloropate mail. com no horarip de 

07h30m às 41h30min. 

Solonépnle-CE, 20 de Dezembro de 2021 

MARIA MÔNICA BARROSA 
AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021,12.03.01 - 5kP 

& Secretaria de Educação do Municipio de Solonópole, por meio do seu 

Crdenador de Despesas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere 

o Artigo 49 da Lei Nacional nº 2.666/93, alterada « consolidada e justificativa 

fundamentado no Processo, resolve Revogar o presente Processo administrativo de 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2022,12.03.01 - SRP, cujo objeto é o Registro 
de Preço visando a tuture & evermtual asulsição de kits escolares de interesse da Secretaria 
de Educação do Município Solenópale, tudo conforme especificações contidas no projero 
hásico/termo de referência anexo 49 edital, em virtude de fatos Supervenentes 

Solonópole-CE, 26 de Dezembro da 2021 

MARIA MÔNICA BARBOSA 

Pregoeira 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.17.01 

O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que nc próximo 

dia 03 de Janeiro de 2023, às 93h30min frorário de Brasilia), no endereço: www .bilorg.br, 
estará realizando O Pregão Eletrônico nº 2021.12.17.01, cuja objeto é a aquisição de 

material de consumo que atenda às necessidades dos professores do Município da Turyru. 

O edital poderá ser adquirido no endereco eletrônico haps://municipios.cce.ce.gov.br/ eno 
Setor de Licitações. sito 3 Rua Feo. Sales, 132 - Centro lhorário comercial) 

Tururu-CE, 17 de dezembro de 2021 

VINKILS DO VALE CACAU 

Pregosiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

EXTRATO DE CONTRATO 

O município de Urvoca-CE, através da Secretaria Municipal da Saúde, torna público o 
Extrato de Contratos do Pregão Eletrônico n.º 0032409.2021, cujo objeto AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA REESTRUTURAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DAS 
UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Contratadas: MARINHO 
SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPp (08.458.279/0001-63), contrato n2. 
0D32405.2021-01, R$: 90.375,96 « DIGILTAPAR INFORMATICA LTDA (18.861.730/0001.- 
42), conirara nº, 0032405.2021-02, R$: 11.999,95. Dotações 0901,10.301.0075.2.041; 
Elemento de gasto dos contratos: 4,4,90.52.00, Vigência dos Contratos; 26/12/2021 a 
22/12/2022. 

ISSN 1677-7069 

  

    

— 
o RESULTADO DE JULGAMENTO o TOMADA DE PREÇOS Nº 0021111,2021 1 
1 É 

u 
A Prefeitura Municipal de Urvoca-CF, por meio da CPL, torna públ 

Resultado de Licitação da Tomada de Preço nº 0021111.2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO DISTRITO DE 

CAMPANARIO/URUOCA-CE, DESCLASSIFICAR a seguinte empresa: MANDACARU 

CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA (27.583.854/0001-02). CLASSIFICAR as 

seguintes empresas: CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA (12.962.967/0001-70) R$: 

785.534,07; DELMAR CONST! RUÇÕES EIRELI (17.803,.489/0001-32)R$: 766.286,81; COPA 
ENGENHARIA LTDA (02.200.917/0001-65) R$: 777.095,42; E DE MATOS NETO 

(20.160.697/0001-75) R$: 776.347,55, decide, por unanimidade de seus membros, julgar 
CLASSIFICADA como a MELHOR PROPOSTA a empresa: F) DE MATOS NETO 
(20.160.697/0001-75) R$: 776.347,55. Ficando declarada VENCEDORA por apresentar 
menor valor dentre as empresas classificadas. Concede-se o praza legal de 5 (cinco) dias 
Úteis, conforme estabelecidos no art. 109, inciso | alínea b) da Lei 8.666/1993, para 
interposição de recursos em face deste ato a contar da dara desta publicação. Os 
interessados, querendo terão vistas dos autos, Demais informações: 

pmulicitacaohormail.com. 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O 1º TERMO ADITIVO AQ CONTRATO Nº 2021.03,30.1 TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.11.03,1 

Objeto; Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de revitalização do 

emtorno do Cristo Ressuscitado, na Serra do Gravié no Municipio de Várzea Alegre-CE, de 

acordo com Contrato de Repasse nº 870992/2018 - CAIXA, resolvem prorrogar à referido 

contrato até 31 de dezembro de 2022. Data da Assinatura do Aditivo: 10 de Dezembro de 

2021. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. CONTRATADA: TELA SERVIÇOS 

E EVENTOS LTDA - ME. Antonia Pereira de Oliveira - Secretária de Cultura Prefeitura de 

Vórzea Alegre/CE. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O 2º TERMO ADMVO AU CONTRATO Nº 2020.05.27,1 TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.01.09.1 

Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de Construção de 

Quadra Poliesportiva na Sede do Municipio, confarma Plano de Trabalho 1058035-97, 

celebrado entre o Ministério da Cidadania/Secretaria Especial do Esporte é q Município de 

Várzea Alegre/CE, através da Caixa Económica Federal, resolvem, prorrogar o referido 

contrato até 31 de dezembro de 2022. Data da Assinatura do Aditivo: 09 de dezembra de 

2021. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, CONTRATADA: EF 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O 2” TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2020.06.29 2 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.02.19.1 

Objeto: Contratação de serviços de engenharia Para execução das obras de 
Pavimentação em pedra tosca da estrada que dá acesso ao portal do Cristo 

Ressuscitado. localizado na Serra do Gravié, de acordo com Plano de Trabalho nº 
1055996-31, celebrado entre O Ministério do Turisma/Caixa Econômica Federal e o 

Município de Várrea Alegre/CE, resolvem prorrogar o referido contrato até 31 de 
dezembro de 2022. Data da Assinatura do Aditivo: 10 de Dezembro de 202! 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, CONTRATADA: FF 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. 

  

   
Mento Foco yr vrlficada vo onderaço mOLBnico 

tem ingevbrfantertedade him, peis código Cua0202112240022n   Dacumento assinado digllalmento confarme IM? r: 
que Ext o Infraoserutura de Chaves túbli 

    

00.2 da 24/08/2004, | 
Brosibrira » iCP-Brasit, Brasi 

O 
Eu
 

 



 
 

 
 

Ré
ve
il
lo
n 

te
rá
 

es
qu
em
a 

de
 

se
gu
ra
nç
a 

[C
AP
IT
AL
 E

 I
NT
ER
IO
R |
 

Av
ir
ad
a 

de
 
an
o 

em
 
Fo
rt
al
ez
a 

en
as
 
ma
io
re
s 

ci
da
de
s 

do
 I

nt
er
io
r 

do
 

Ce
ar
á 

te
rá
 
um
 
es
qu
em
a 

dê
 

po
li
ci
am
en
to
 
es
pe
ci
al
 
pa
ra
 
ev
it
ar
 

ag
lo
me
ra
çõ
es
 

e 
i
i
 

“t
o 

às
 
me
di
da
s 

sa
ni
tá
ri
as
 

co
n!
 

a 
pr
op
ag
aç
ão
 

da
 
Co
vi
d-
3g
. 

À i
 

- 
fo
rm
aç
ão
 

fo
i 
co
nf
ir
ma
da
 
pe
lo
 
se
- 

er
et
ár
io
 

de
 
Se
gu
ra
nç
a 
Pú
bl
ic
a”
é 

De
fe
sa
 

So
ci
al
 
do
 
Es
ta
do
 
(S
SP
DS
),
 

Sa
nd
ro
 

Ca
ro
n,
 

ne
st
a 

se
gu
nd
a-
 

. 
Te
tr
a,
 

20
, 

du
ra
nt
e 

a 
cu
lm
in
ân
ci
a 

do
 

pr
oj
et
o 

Op
er
aç
ão
 

Br
in
qu
ed
o,
 

7 à 

qu
e 

di
st
ri
bu
iu
 
pr
es
en
te
s 

de
 
Na
- 

tal
 p

ar
a 

ma
is
 

de
 2

00
 
cr
ia
nç
as
 
do
 

ba
ir
ro
 D

io
ní
si
o 

To
rr
es
. 

De
 
ac
or
do
 
co
m 

Ca
rv
n,
 

os
 ú

lt
i-
 

mo
s 

de
ta
lh
es
 d

a 
op
er
aç
ão
 
de
ve
m 

se
r 

de
fi
ni
do
s 

ne
st
a 

se
ma
na
. 

Ej
e 

ad
ia
nt
a 

qu
e 

ha
ve
rá
 
in
cr
em
en
ta
 

no
 
ef
et
iv
o 

da
s 

fo
rç
as
 
po
li
ci
ai
s 

qu
e 

ir
ão
 
at
ua
r 

na
s 

ru
as
 

da
s 

ci
da
de
s 

qu
e 

co
st
um
am
 
at
ra
i 

ma
io
r 

ni
i-
 

me
ro
 d
e 

vi
si
ta
nt
es
 
no
 
Ré
ve
il
lo
n.
 

“E
ss
e 

é 
um
 
pe
rí
od
o 

em
 
qu
e 

Fo
r-
 

ta
le
za
 

e 
o 

Ce
ar
á,
 
co
mo
 
um
 

ta
do
, 

sã
o 

de
st
in
os
 

tu
rí
st
ic
os
 

mu
it
o 

pr
oc
ur
ad
os
, 

en
tã
o 

há
 

um
 

au
- 

me
nt
o 

de
 p

es
so
as
 
aq
ui
 
no
 n

os
so
 

es
ta
do
 e 

aí 
tr
ab
al
ha
mo
s 

co
m 

au
- 

me
nt
o 

de
 e

fe
ti
vo
 p

ar
a 

su
pr
ir
 t

od
a 

a 
de
ma
nd
a,
 
ga
ra
nt
it
 
se
gu
ra
nç
a,
 

pa
ze
 
tr
an
qu
il
id
ad
e 

pa
ra
 
to
do
s 

os
 

ce
ar
en
se
s”
 
fr
is
ou
 

o 
Se
cr
et
ár
io
. 

às
 e

qu
ip
es
 p

ol
ic
ia
is
 s

er
ão
 

dis
-" 

tr
ib
uí
da
s 

em
 

to
da
s 

as 
re
gi
õe
s 

do
 
Es
ta
do
, 

ma
s 

o 
fo
co
 
ma
io
r 
re
- 

ca
ir
á 

so
br
e 

a 
Ca
pi
ta
l.
 

No
 

pe
rí
o-
 

do
 
pr
é-
pa
nd
em
ia
, 

o 
tr
ad
ic
io
na
l 

Ré
ve
il
lo
n 

da
 

Pr
ai
a 

de
 

Ir
ac
en
ta
” 

re
un
ia
, 

em
 
mé
di
a,
 

1,
5 

mi
lh
ão
 

de
 

Pe
ss
oa
s.
 
As
si
m 

co
mo
 

na
 
vi
ra
da
, 

pa
ra
 2

02
1,
 e
st
ea
no
a 
fe
st
at
am
bé
m 

foi
 c

an
ce
la
da
 
de
vi
do
 à

 a
me
aç
a 

da
 

va
ri
an
te
 Ô

mi
cr
on
 
do
 c

ov
on
av
ir
us
. 

Se
gu
nd
o 

Ca
ro
n,
 

o 
Go
ve
rn
o 

do
 
Es
- 

ta
do
 

de
ve
 

av
al
ia
r,
 

no
s 

pr
óx
im
os
” 

di
as
, 

ju
nt
o 

co
m 

a 
Pr
ef
ei
tu
ra
 

de
 

Fo
rt
al
ez
a,
 

a 
ne
ce
ss
id
ad
e 

de
 

in
i,
” 

po
r 

po
ss
ív
ei
s 

re
st
ri
çõ
es
 

às
 
or
lá
s'
 

pa
ra
 g

ar
an
ti
r 

qu
e 

a 
pr
oi
bi
çã
o 

se
ja
 

cu
mp
ri
da
. 

(a
tc
ia
no
 
Ce
sá
ri
o)
 

 
 

Es
ta
do
 

do
 

Ce
ar
a 

« 
Pr
et
ai
tu
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 
de
 

So
lo
nó
po
lo
 

- P
r
o
g
ã
o
 

El
ot
ôn
ic
o 

Nº
 ve

 

 
 
 
 

Es
ta
do
 

da
 
Ce
ar
á 

» 
Câ
ma
ra
 

Mu
nt
ci
pa
l 

de
 
Ji
jo
ca
 
de
 
Je
ri
co
ac
oa
ra
 

- 
Av
is
o 

de
 
Li
ci
ta
çã
o 

- 
To
ri
ad
a 

de
 
Pr
eç
os
 

Nº
 
12
.2
0.
1.
21
.C
MJ
4 

- 
Mo
da
li
ti
ad
o:
 
Mo
no
r 

Pr
eç
o 

Gl
ob
al
, 

A 
Ca
im
ar
a|
- 

Mu
ni
ci
pá
l 

dis
 i

hj
oc
ad
o 

de
ri
co
ac
oa
ra
, 

at
ra
vé
s 
d
a
 su
a 

Co
mi
ss
ga
 P

er
ma
ne
nt
e 

dá
 
Li
ci
ta
çã
o,
 t

om
a 

pú
bl
ic
o 

pa
ra
 
co
nh
ec
im
en
to
 
do
s 

ii
er
es
sa
do
s;
 

qu
e 

no
 

dia
 0
5 

da
 j

ar
ie
ir
o 
da
 
20
22
 
ás
 O
9h
30
mi
n,
 

Es
ta
do
 

dó
 
Ce
ar
á 

- P
re
fa
li
ur
a 

Mu
ni
ci
pa
l 

“d
o 

Ja
rd
im
 

« 
Av
is
o 

do
 
Ju
lg
am
an
to
 

— 
Pr
eg
ão
 

“J
El
et
ôn
ic
o 

nº
 
20
21
.1
2,
03
.4
, 

Q 
Pr
eg
oe
ir
a 

Of
lc
ia
í 

da
 

Pr
af
el
tu
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 

da
 
Ja
rd
im
iC
E,
 
tá
rn
a 

[p
úb
li
co
 
qu
e 

fo
ra
 
So
nc
lu
ld
o 

o 
ju
lg
am
on
to
 

fi
na
l 

da
 
Pr
eg
ão
 E
le
tr
ôn
ic
o 

0º
:2
02
1.
12
.0
3.
1,
 
sá
ri
do
 
0)
".
 

Fe
li
x 

da
 

Fi
g 

Jo 
& 
CI
AL
TD
A 

y 
ju
nt
o 

ao
s 

lo
te
s 

16
 2
.A
 

p 
sé
 

gag 

20
21
,1
2.
03
.0
1 

- 
SA
P 

- 
Av
is
o 

de
 
R
e
v
o
g
a
ç
ã
o
.
 À 

Se
tr
at
ar
la
 

da
 
Ed
uc
aç
ão
 

do
 
Mu
ni
cí
pi
o 

ds
).
 

So
le
nó
po
ls
, 

pr
 
me
lo
 

do
 

sai
u 

Or
de
na
do
s 

da
 
De
sp
es
as
, 

no
 
us
o 

da
 
su
as
 

at
ri
bu
iç
õe
s 

le
ga
ls
.|
 

 
 

 
 

re
al
iz
ar
á 

o 
re
ce
bi
me
nt
o 

do
s 

on
ve
lo
pe
s 

de
 
ha
bi
li
ta
çã
o 

e 
pr
op
os
ta
 

(e
 
pr
aç
os
 

da
 
To
ma
da
 

de
 

re
ço
s 

Nº
 
12
:2
0.
1,
21
-C
HA
S]
, 

qu
e 

te
m 

po
r 

ob
je
to
: 
se
rv
iç
os
 
da
 
ma
rk
at
in
g 

di
gl
ia
l,
 g

es
tã
o 

de
 
ra
de
s 

so
ci
ai
s,
 f

lm
ag
en
s 

a 
fo
to
gr
af
ia
s 

de
 i

nt
er
es
se
 d

a 
Câ
ma
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
 J

ij
oc
a 

da
 J

er
it
og
oo
ar
a.
 
Os
 

in
to
re
ss
ad
os
 
po
de
rã
o 

ad
qu
ir
ir
 

q 
ed
it
al
, 

no
 
en
de
re
ço
: 

Av
, 

Je
ri
co
ac
oa
ra
, 

47
4,
 
Ca
nt
ro
, 

Ji
jo
ca
 
de
 

Je
ri
co
ac
oa
ra
-C
E,
 

no
 h
or
ár
ia
 
de
 
ex
pe
di
en
te
 

da
s 

08
h0
0m
in
 

às
 

12
h0
0n
il
n,
 

E 
ob
le
r 

de
ma
is
 

in
fo
rm
aç
õe
s 
at
ra
vé
s 

do
 f
on
e 

(0
*'
88
) 
3
6
6
9
1
4
 

é2
, 
Mj
oc
a 

de
 
Ja
ri
có
ac
oa
ra
-C
 

E,
 2

0 
de
 
de
ze
mb
ro
! 

adora
 

po
r 

te
r 

 
 

nte 
na
 
Te
rm
o 
da
 

Re
fe
rê
nc
ia
, 

se
nd
o 

a 
In
te
gr
al
 
às
 
ex
ig
ên
ci
as
 

do
 
Ed
it
al
 
Co
nv
oc
at
ár
io
. 

w
w
w
 
bl
ic
on
ip
ra
s.
co
nt
br
, 

Sa
rd
im
iC
E,
 
17
 i
le
 D
e:
 

jo 
OS
 

pr
eç
os
 

is 
co
m 

0 
O 

me
st
na
 

de
cl
ar
ad
a 

ha
bi
li
ta
da
 

po
r 

cu
mp
ri
me
nt
o 

. 
Ma
lo
re
s 

In
fo
rm
aç
õe
s 

na
 
sa
de
 

da
 
Co
mi
ss
ão
 

da
; 

Li
ci
ta
çã
o,
 

si
to
 n
a 

Ru
a 

Le
on
el
 
Al
en
ca
r,
 

nº
 3

47
, 

Ce
nt
ro
. 

Ja
rd
im
íC
E,
 

pe
lo
 
te
le
fo
ne
 
(8
8)
 3

55
5-
17
72
, 

no
 

ho
rá
ri
o 

de
 

08
:0
0 

ás
 

12
:0
0 

ho
ra
s 

ou
 

ai
nd
a 

at
ra
vé
s 

da
 

pl
at
af
or
ma
 
el
et
rô
ni
ca
: 

Á 
ze
mb
ro
 
dg
 2

02
1 

:A
lb
or
to
 
PI
nh
el
ro
 
To
rr
as
 
No
ta
 

a 
qu
el
he
 

confe 

  
 
 
 

S
A
r
i
i
g
a
 

49
 d
a 

Le
! 
Na
ci
on
al
n?
 8

,6
86
/9
3,
 n

lta
rad

a 
e c

on
so
li
da
da
 i

 
8 

Ju
st
if
ic
al
iv
a 
fu
nd
am
en
ta
da
 

nó
 
Pr
oc
es
so
, 

fa
so
lv
e 
R
e
v
a
g
a
r
 a 
pr
es
en
ta
 
Pr
oc
es
so
 
ad
mi
ni
st
ra
li
vo
 

da 
lic

ita
ção

 n
a 

mo
da
li
da
do
 P

re
gã
o 

Ete
iró

nic
o 

Nº 
20
21
,1
2.
03
.0
1 

- S
RP
, 

euj
o 

obj
eto

 é
 o 

Reg
ist

ig)
: 

de
 
Pr
eç
o 

vi
sa
nd
o 

a 
fu
tu
ra
 q

 e
ve
nt
ua
t 

aq
ui
si
çã
o 

de
 k

its
 e

sc
ol
ar
es
 
de
 i

nt
er
es
so
 d

a 
Se
cr
et
ar
ia
 d

e)
, 

Ed
uc
aç
ão
 

de
 

Mu
nt
cí
pi
o 

So
lo
nó
po
le
, 

fi
to
 

co
nl
ór
ma
 

es
pe
ci
fi
ca
çõ
es
 

co
nt
id
as
 

no
 

pro
jet

dfs
 

vá
si
co
/t
er
ma
 

de
 
re
le
rá
nc
ia
 
a
n
b
k
o
 

30
 
ed
il
al
, 

em
 

vi
rt
ud
e 

dg
 
fa
lo
s 

su
po
rv
en
te
nt
es
, 

So
lo
nó
pa
lo
-|
 

CE
, 
20
 
da
 
D
e
z
e
m
b
r
o
 

de
 
20
21
, 

Ma
rt
a 

Mô
ni
ca
 
Ba
rk
 

P 
sit

 

  
 

 
 

f 
a 

- 
- P
re
go
ei
ro
 
Of
ic
ia
l 

do
 
Mu
ni
cí
pi
o,
 

Po
s.
 

 
 

Est
ado

 du
 C

ad
rá
 

“Pr
efe

itu
ra 

Mun
ici

pal
 d

a 
Ca
tu
nd
a 

= A
vis

o 
de 

Lic
ita

ção
: 

O 
Pro

sid
ont

e 
da 

Co
mi
ss
ão
 

de
 
Li
ci
ta
çã
o 

do
 
mu
ni
ci
pl
o 
de
 C

at
un
da
/C
E 

co
mu
ni
ca
 
ao
s 

in
te
re
ss
ad
os
 
qu
e 

no
 d

ia
 2

4 
de
]:
 

Ja
ne
ir
o 

da
 2

02
2,
 à

s 
DM
, 

ab
ri
rá
 l

ic
it
aç
ão
 n

a 
mo
da
li
da
de
 
Co
nc
or
rê
nc
ia
 
Pú
bl
ic
a 

Pº
90
2/
20
23
/C
F,
 c

uj
o]
 

 
 
 
 

ob
ja
to
 

à 
a 
Re
gi
st
ro
 d
á 

Pr
aç
os
 p

ar
a 
fu
tu
ra
 

g 
em
p 

il
or
pe
rc
én
 

de
 
de
sc
on
to
 
so
br
e 

pr
eç
o 

en
tl
ár
io
 
da
 
ta
be
la
 
da
 
SE
IN
FR
A-
CE
, 

vo
rs
ão
 
02
71
, 

ta
be
la
 
si
nt
ét
ic
a 
co
m 

dora 
pa
r 

le
r 

àp 
 
 
 
 

ção, 
pa
rá
 

serviços
 d

a 
ão 

a 
sob

 d
 

lóãs
 

div 
 
 

Uni
dad

es 
Adm

int
str

alv
as 

da 
Mun

ici
pio

 d
a 

Ca
lu
nd
a-
CE
. 

O 
Ex
it
 

esl
ará

 d
isp

onk
 

ai
ra
vô
s 

do
s 

si
te
s:
 l

ici
ta:

 
Ic
e.
co
 
go

v 
br
 

caf
und

a 
ce
 c
os
 
r
e
a
 

Na
u,
 n

º 
71
5 

- C
en
tr
o,
 a

 p
art

ir 
da 

da
ta
 d

es
ta
 p

ub
li
ca
çã
o,
 n

o 
ho
rá
ri
o 

do 
al
en
di
me
nt
o 

ao 
púb

lic
o, 

da 
  

Ph
p 

en
a 

en
de
re
ço
; 

Ru
a 

Vi
ta
l:
 

Es
ta
do
 

do
 
Ce
ar
á 

- 
Pr
ol
ei
tu
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 

do
 
Ja
rd
io
 

= A
vi
so
 

de
 
Ju
lg
am
en
to
 

= 
Pr
eg
ão
! 

El
et
rô
ni
co
 

nº
 2

02
1,
10
.0
4,
1.
 

O 
Pr
eg
oe
ir
o 

Dl
ic
la
l 

da
 
Pr
ef
ei
tu
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l ds
 
Ja
cd
in
VC
E,
 
to
ma
 

pú
bl
ic
a,
 
qu
e 

fo
ra
 
co
nc
lu
id
o 

o 
ju
lg
am
en
to
 

fi
na
l 
do
'P
fe
gã
o 

El
et
rô
ni
co
 

nº
 
20
21
 
10
.0
1.
1,
 
se
nd
o 

ol
, 

In
te
: 

JF
 
Se
rv
iç
os
 
de
 
in
fo
rm
iá
ti
ca
 
EI
RE
L!
 
ve
nc
ed
or
a 

ju
nt
o 

a6
 

lo
le
 

1, 
Á 
em
pr
es
a 

Sé
 
sa
gr
ou
 

pr
ap
os
t 

da
 0
5 
pr
eç
os
 c

or
r 

X 
rs
am
en
t 

tal
a 

no
 
Te
rm
o 

de
 
Re
fe
rê
nc
ia
, 

se
nd
o 

a 
me
sm
ã 

Ge
cl
ar
ad
a 

ha
bi
li
ta
da
 
po
r-
cu
ri
pr
im
en
to
| 

in
te
gr
al
 

às
 
ex
ig
ên
ci
as
 
do
 
Ed
it
al
 
Co
nv
oc
at
ór
ia
, 

Ma
io
re
s 

In
fo
rm
aç
õe
s 

na
 
se
de
 

da
 
Co
mi
ss
ão
 

da
 

Uo
it
aç
ão
, 

si
to
 n

a 
Ru
a 

Le
on
el
 A
le
nc
ar
, 

nº
 2

47
, 

Ce
nt
ro
, 

Ja
rd
in
yC
E,
 
pe
la
 
te
le
fo
na
 
(d
8)
 3

55
5-
17
72
, 

no
 

ho
rá
ri
o 

de
 

08
:0
0 

às
 

12
:0
0 

ho
ra
s 

ou
 

ai
nd
a 

al
ra
vá
s 

da
 

pl
at
af
or
ma
 

el
eí
râ
ni
ca
 

dl
ua
s.
 

fr 
c
o
m
 

0 
0 

 
 

  [0
8h
 
às
 

14
h.
 
Ma
lo
re
s 

in
fo
rm
aç
õe
s 

po
lo
 
Te
le
fo
na
: 

(8
8)
 
39
86
-1
03
2,
 
Ca
tu
nd
ai
CE
, 

20
 
da
 d
 

bli
com

pra
s. 

co
m.
br
. 

J
a
r
d
i
m
i
G
E
,
 

5 
da
 D

 
E
-
P
r
e
g
o
o
l
r
e
 

Of
ic
ia
l 
do
 M
un
ic
ip
io
, 

bro 
de 

20
21
. 
Al
be
rt
o 

Pi
nh
ei
ro
 
To
rr
es
 N
et
o,
 

 
 

    

de
 2

02
1.
 
El
ta
s 

Me
lo
 
Li
ma
 

» P
ro
si
da
nt
s 

da
 
Co
mi
ss
ão
 
Pe
rm
an
en
te
 
de
 
Li
vi
ta
çã
o.
 

   
 

Él
ot
râ
ni
co
 

Nº
 
17
03
.0
1/
20
21
 

— 
PE
. 

Co
nt
 

de
 

Ed
uc
aç
ão
. 

Co
nf
ra
ta
da
s:
 

FG
. 

So
us
a 

Ar
aú
jo
 - 
ME
; 

€:
S.
 
Ro
ch
a 

da
 
Cr
uz
 
— 

EP
P.
 
Da
ta
 
da
 A

ss
in
at
ur
a 

do
 
Co
nt
ra
to
: 

09
 
de
 
ab
ri
l 

de
) 

20
21
. 
V
a
l
o
r
 

do
 C
on
tr
al
o:
 
R.
G.
 S
ou
sa
 A

rá
új
o-
 
ME
: 

R$
 
29
8.
18
5,
55
; 

0.
8.
 
Ro
ch
ad
a 

C
r
u
z
-
E
P
P
;
R
$
 

31
1.
68
9,
85
. 

Pr
oc
ed
im
en
to
 

Li
ci
ta
tó
ri
o:
 

Pr
eg
ão
 

El
et
rô
ni
co
 

Nº
 
17
03
01
20
21
 

- 
PE
. 

Ob
je
to
; 

jui
siç

ão 
do
 

gó
 

li 
do
st
in
ad
os
 

a 
a 

es
co
la
r 

— 
Pr
og
ra
ma
 

Na
ci
on
al
 

de
 

Al
im
en
ta
çã
o 

Es
co
la
r,
 

ju
mt
o 

a 
Se
cr
et
ar
ia
 

de
 
Ed
uc
aç
ão
 

do
 
Mu
ni
ci
pi
o 

de
 
Gr
aç
a-
CE
. 

Pr
az
o 

de
 

Ex
ec
uç
ão
: 

al
é 

31
 

da
 
de
ze
mb
ro
 

de
 
20
21
, 

Pr
az
o 

de
 
Vi
gê
nc
ia
: 

at
é 

31
 

ds
 
de
ze
mb
ro
 

de
 
20
21
. 

Oi
lg
em
 

do
s 

R 
re
cu
rs
os
 

er
di
ná
ri
os
. 

As
st
 

pe
la
s 

Co
nl
ra
ta
da
s:
 

Fr
an
ci
sc
o.
 

Bl
au
dl
ob
or
gu
s 

So
us
a 

de 
Ar
av
jo
; 

Ca
rt
as
 S

il
ve
ir
o 

Ro
ch
a 

da
 C

ru
z,
 A

ss
in
a 

pe
lo
 C

on
tr
at
an
te
: 

Fa
yt
o 

Es
ta
do
 

do
 

Co
at
á 

- 
Pr
ef
el
tu
ra
 

Mu
ni
ci
pa
l 

de
 

Gr
aç
a 

- 
Ex
tr
at
o 

da
 

Co
nt
ra
to
s 

» 
Pr
eg
ão
) 

  Es
ta
do
 

do
 
Ch
ar
á 

« 
Pr
of
el
ur
a 

Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
Ja
rd
im
 

« 
Av
is
o 

da
 
Ju
fg
am
on
to
 

< 
Pr
eg
ão
] 

El
et
rô
ni
co
 

nº
 
20
21
,4
1.
25
.1
. 

O 
Pr
eg
oe
fr
o 

Of
ic
ta
l 

da
 
Pr
ef
el
tu
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
Ja
rd
in
vC
E,
 
to
ma
 

tp
úb
li
co
, 

qu
e 

fo
ra
 c

on
cl
yt
do
 

o J
ul
ga
me
nt
o 

fi
na
l 

do
 
Pr
eg
ão
 
El
et
rô
ni
ca
 

nº
 2

02
1.
41
.2
5,
1,
 s
en
do
 
qu
a 

 
 
to
mo
u-
so
 

Fi 
Ma
io
re
s 
I
n
f
o
r
m
a
ç
õ
e
s
 

na
 s

od
a 
da
 
Co
mi
ss
ão
 
de
 

ni
co
, 

Ja
re
im
iC
E,
 
pe
lo
 
fe
ls
fo
ne
 
(8
9)
 3

55
5-
17
72
, 

IL
ic
il
aç
ão
; 

sil
o 

nã
 R

ua
 L

eo
ne
lA
ta
nc
ar
, 

nº.
 3

47
, 

Ca
 aí

nd
a 

at
ra
vé
s 

da
 

pl
ai
af
ór
ma
 

el 
no
 

ti
dr
ár
io
 

de
 

08
:0
0 

às
 

12
:0
0 

ho
ra
s 

cu
 

w
w
w
 

Bl
lc
om
pr
as
.c
om
,b
r,
 
Ja
rd
im
/C
E,
 
09
 
de
 
De
ze
mb
ro
 
de
 2

02
1.
 
Al
be
rt
o 

Pi
nh
et
ra
 
To
rr
es
 
No
to
! 

Es
ta
do
 
da
 

Co
ar
á 

= 
Prefo

ihura
 

Mu
ni
oi
 p 

das 
qu
e 
es
ta
rá
 

tecel 

S
E
M
E
D
 

- 
Co
nt
ra
ta
çã
o 

de
 

Ti
ag
o 

Pe
re
ir
a 

An
dr
ad
y 

6:
 

TE
M 

Tde
 T

ian
guá

 =
 S

oc
ro
ta
da
 

da
 
Ed
uc
aç
ão
 =

 A
vis

o 
as) 

Vo
ma
da
 

de
 
Pr
oç
os
-N
º 

TP
 
Ga
iz
da
1 

- 
F
E
E
D
.
 

À 
Pe
af
al
lu
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
 T
ia
ng
uá
 c
om
un
ic
a 
2
0
 

atá 
às 

44
h 

s 
ru
ni
ge
s 

da
 C

om
is
sã
o 

da
 
Li
ck
aç
ão
, 

si
to
 a

Av
.M
ol
sé
s 

Mo
lt
an
º 

78
5,
 
Ba
lr
eo
 
Pi
an
al
to
 
= 
Tl
an
gu
á-
CE
 

Hó
ci
me
nt
aç
ão
 

de
 
ha
bi
li
ta
çã
o 

e 
pr
óp
as
ta
s 

da
 

pr
o 

| 
B
O
U
R
O
,
 

  
  
 

  
in 

do
 

di
a 

06
 
de
 
ja
ne
tr
o 

da
 
20
22
, 

na
 
sa
la
 
do
 

e 
dar 

ço
s 

pa
ra
 

a 
To
ma
da
 

de
 
Pr
eç
os
 

nº
 
TP
 
04
/2
02
1.
 

na
 
á
r
e
a
 

de
 

pl
an
ej
om
en
to
 

=
 

f
i
n
a
 

Tu
nt
a 

a 
Se
cr
at
ar
ta
 

de 
Ed
uc
aç
ão
 

do
 
Mu
ni
ci
pi
o 

de
 
Ti
an
gu
á-
CE
. 

O 
Ed
it
al
 
po
do
rá
 

se
r 

ob
ti
do
 j

ui
mo
? 

A:
 

Co
mi
ss
ão
, 

no
 
en
de
re
ço
 

ac
im
a,
 

da
s 

08
h 

às
 

17
h,
 

no
s 

úl
as
 

úl
el
s,
 

é 
no
s 

si
ta
 S

U,
 

r
e
t
o
s
:
 

co
.g
ov
 b
ri
le
it
aç
õs
s 

e v
iv
ay
 M

an
gu
e 
co
 g

ov
 b

r,
 
Ti
an
gu
á-
CE
, 

20
 
de
 
do
ze
mb
ro
 

de 
7 

so
 

RA,
 

o d
a 

Ed
i 

d
a
C
o
m
b
 

Bo 
de
 
Li
ci
ta
çã
o.
 

 
 

  PR
EF
EI
TU
RA
 M

UN
IC
IP
AL
 D

E 
IN
DE
PE
ND
ÊN
CI
A 

[
c
o
m
p
r
i
m
e
n
t
o
 

da
s 
ex
ig
ên
ci
as
 c
on
ti
da
s 

na
a 
n
o
m
a
s
 

o 
In
st
tu
çõ
es
 d
e 

Li
ce
nc
ia
me
nt
o d
g
 8

 

 
 

 
 

Es
ta
do
 

do
 
Ce
ar
á 

- 
Pr
of
ai
lu
ra
 

Mu
nt
cl
pa
l 

co
 
So
lo
nô
po
lo
 

» 
Av
is
o 

de
 

 
 

- P
re
go
ei
ro
 
Of
ic
ia
l 

do
 
Mu
ni
cí
pi
o,
 

 
 

 
 

“A
vi
sa
 d

a 
Fr
os
se
mi
 

AG
EL
S 

 
 

E
s
t
a
d
o
 

do
 C
ea
rá
 
- 

Pre
fel

iur
a 

Ma
ni
oi
pa
l 

d
a
 | 

Pr
ef
ei
tu
ra
 

Mu
nt
op
al
 

da
 

Ip
au
mi
ri
mi
CE
, 

no
 

us
o 

qu
a 

es
ta
rá
 
da
mi
o 

pr
os
se
gu
im
en
to
 

ao
 
Ce
rt
am
a 

Li
ci
ta
ló
rt
o,
 

na
 

ha
rt
m 

do
s 

Int
 

 
 

 
 

Lo
pe
s 

Fa
rn
an
de
s.
 
Ca
rg
o:
 
Or
de
na
do
r 

da
 
De
sp
es
a.
 

. 
N 

Es
ta
do
 

do
 

Ce
ar
á 

- P
ro
fe
ll
ur
a 

Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
Ca
mo
ci
m 

- 
Av
is
o 

da
 
Li
ci
ta
çã
o 

- 
Pr
eg
ão
] 

fE
st
ad
o 
d
o
 

TO
 
AN
DA
 

AA
 

AA
 
I
A
 

C
I
D
 

À 
PO
L 

do
 
Dn
ti
ir
io
o 

Mr
so
ir
in
al
 

da
 
P
r
a
d
O
E
 

hu
nt
 

    
e 

mm
 

” 

de
 

st
ra
s 

at
ri
bu
iç
õe
s 

le
ga
ls
, 

to
ra
 

pú
hi
co
, 

pa
sa
 

da
fi
da
de
 

To
ma
da
 
de
 
P
r
e
ç
o
s
 

nº
 
20
21
.1
1.
18
,1
, 

ne
st
e 

di
a 

22
 d

e 
de
ze
mb
ro
 
de
'2
02
1,
 
às
 
Hh
00
mi
n,
 

O
r
a
.
 s

er
ão
 
ab
en
to
s 

as
 

lop
es 

co
nt
en
do
 

as
 

PI
OD

 
do
s 

lic
i 

ha
bi
li
ta
do
s.
   

O
 

“ 
AR
A 

A 
ar
o 
C
o
r
a
 

do
a 

Ot
 

El
et
rô
ni
co
 

Nº
 
20
21
12
.1
7,
04
 

- 
SR
P,
 

À 
Pr
eg
oe
lr
a 

da
 

Pr
ef
ei
tu
ra
 

Mu
ni
ci
 

| 
de
 

Ca
ar
á,
 
to
ma
 
pú
bl
ic
o,
 
pa
ra
 
co
nh
ec
im
an
to
 
do
s 

In
te
re
ss
ad
os
, 

qu
e 

no
 
pr
óx
im
aa
rs
 

g 
20
22
, 

às
 
14
:0
0h
, 

po
r 

mé
io
 

do
 

si
ti
o “
we
nt
li
ci
ta
ço
es
-e
 c

om
.b
r”
, 

es
ta
rá
 
re
ai
za
r 

mo
da
li
da
de
 
Pr
eg
ãa
 
Et
et
rô
ni
co
, 

mo
da
 

de
 d

is
 p
ut
a 

ab
er
ta
 

a 
fe
ch
ad
o,
 

cr
it
ár
io
 d

l 
: 

pr
eç
a 

po
r 

lo
to
, 
lo
mb
ad
o 

so
b 

o 
nº
 
20
2,
1,
 2

14
7.
01
-S
RP
, 

co
m 

fi
ns
 
ao
 
Ro
gi
st
ro
 

Ve 
fu
tu
ra
 

o 
tu
al
 

aqu
isi

ção
 

dg
 

ga 
de
 

oxi
gê 

se
to
re
s 
da
 

Se
cr
at
ar
ia
 

de
 
Sa
úd
e 

da
 
Mu
nt
ei
pl
o 

so
 

madi
ci 

de
 
So
lo
ná
po
la
, 

tu
do
 
co
nf
or
ma
 

ag t
i
o
 
n
i
 

Ús,
 a 

   

| p
ar

a 
at

el
 

    
   

 

N

 
 

 
 

Ré
ve
il
lo
n 

te
rá
 

es
qu
em
a 

de
 

se
gu
ra
nç
a 

[C
AP
IT
AL
 E

 I
NT
ER
IO
R |
 

Av
ir
ad
a 

de
 
an
o 

em
 
Fo
rt
al
ez
a 

en
as
 
ma
io
re
s 

ci
da
de
s 

do
 I

nt
er
io
r 

do
 

Ce
ar
á 

te
rá
 
um
 
es
qu
em
a 

dê
 

po
li
ci
am
en
to
 
es
pe
ci
al
 
pa
ra
 
ev
it
ar
 

ag
lo
me
ra
çõ
es
 

e 
i
i
 

“t
o 

às
 
me
di
da
s 

sa
ni
tá
ri
as
 

co
n!
 

a 
pr
op
ag
aç
ão
 

da
 
Co
vi
d-
3g
. 

À i
 

- 
fo
rm
aç
ão
 

fo
i 
co
nf
ir
ma
da
 
pe
lo
 
se
- 

er
et
ár
io
 

de
 
Se
gu
ra
nç
a 
Pú
bl
ic
a”
é 

De
fe
sa
 

So
ci
al
 
do
 
Es
ta
do
 
(S
SP
DS
),
 

Sa
nd
ro
 

Ca
ro
n,
 

ne
st
a 

se
gu
nd
a-
 

. 
Te
tr
a,
 

20
, 

du
ra
nt
e 

a 
cu
lm
in
ân
ci
a 

do
 

pr
oj
et
o 

Op
er
aç
ão
 

Br
in
qu
ed
o,
 

7 à 

qu
e 

di
st
ri
bu
iu
 
pr
es
en
te
s 

de
 
Na
- 

tal
 p

ar
a 

ma
is
 

de
 2

00
 
cr
ia
nç
as
 
do
 

ba
ir
ro
 D

io
ní
si
o 

To
rr
es
. 

De
 
ac
or
do
 
co
m 

Ca
rv
n,
 

os
 ú

lt
i-
 

mo
s 

de
ta
lh
es
 d

a 
op
er
aç
ão
 
de
ve
m 

se
r 

de
fi
ni
do
s 

ne
st
a 

se
ma
na
. 

Ej
e 

ad
ia
nt
a 

qu
e 

ha
ve
rá
 
in
cr
em
en
ta
 

no
 
ef
et
iv
o 

da
s 

fo
rç
as
 
po
li
ci
ai
s 

qu
e 

ir
ão
 
at
ua
r 

na
s 

ru
as
 

da
s 

ci
da
de
s 

qu
e 

co
st
um
am
 
at
ra
i 

ma
io
r 

ni
i-
 

me
ro
 d
e 

vi
si
ta
nt
es
 
no
 
Ré
ve
il
lo
n.
 

“E
ss
e 

é 
um
 
pe
rí
od
o 

em
 
qu
e 

Fo
r-
 

ta
le
za
 

e 
o 

Ce
ar
á,
 
co
mo
 
um
 

ta
do
, 

sã
o 

de
st
in
os
 

tu
rí
st
ic
os
 

mu
it
o 

pr
oc
ur
ad
os
, 

en
tã
o 

há
 

um
 

au
- 

me
nt
o 

de
 p

es
so
as
 
aq
ui
 
no
 n

os
so
 

es
ta
do
 e 

aí 
tr
ab
al
ha
mo
s 

co
m 

au
- 

me
nt
o 

de
 e

fe
ti
vo
 p

ar
a 

su
pr
ir
 t

od
a 

a 
de
ma
nd
a,
 
ga
ra
nt
it
 
se
gu
ra
nç
a,
 

pa
ze
 
tr
an
qu
il
id
ad
e 

pa
ra
 
to
do
s 

os
 

ce
ar
en
se
s”
 
fr
is
ou
 

o 
Se
cr
et
ár
io
. 

às
 e

qu
ip
es
 p

ol
ic
ia
is
 s

er
ão
 

dis
-" 

tr
ib
uí
da
s 

em
 

to
da
s 

as 
re
gi
õe
s 

do
 
Es
ta
do
, 

ma
s 

o 
fo
co
 
ma
io
r 
re
- 

ca
ir
á 

so
br
e 

a 
Ca
pi
ta
l.
 

No
 

pe
rí
o-
 

do
 
pr
é-
pa
nd
em
ia
, 

o 
tr
ad
ic
io
na
l 

Ré
ve
il
lo
n 

da
 

Pr
ai
a 

de
 

Ir
ac
en
ta
” 

re
un
ia
, 

em
 
mé
di
a,
 

1,
5 

mi
lh
ão
 

de
 

Pe
ss
oa
s.
 
As
si
m 

co
mo
 

na
 
vi
ra
da
, 

pa
ra
 2

02
1,
 e
st
ea
no
a 
fe
st
at
am
bé
m 

foi
 c

an
ce
la
da
 
de
vi
do
 à

 a
me
aç
a 

da
 

va
ri
an
te
 Ô

mi
cr
on
 
do
 c

ov
on
av
ir
us
. 

Se
gu
nd
o 

Ca
ro
n,
 

o 
Go
ve
rn
o 

do
 
Es
- 

ta
do
 

de
ve
 

av
al
ia
r,
 

no
s 

pr
óx
im
os
” 

di
as
, 

ju
nt
o 

co
m 

a 
Pr
ef
ei
tu
ra
 

de
 

Fo
rt
al
ez
a,
 

a 
ne
ce
ss
id
ad
e 

de
 

in
i,
” 

po
r 

po
ss
ív
ei
s 

re
st
ri
çõ
es
 

às
 
or
lá
s'
 

pa
ra
 g

ar
an
ti
r 

qu
e 

a 
pr
oi
bi
çã
o 

se
ja
 

cu
mp
ri
da
. 

(a
tc
ia
no
 
Ce
sá
ri
o)
 

 
 

Es
ta
do
 

do
 

Ce
ar
a 

« 
Pr
et
ai
tu
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 
de
 

So
lo
nó
po
lo
 

- P
r
o
g
ã
o
 

El
ot
ôn
ic
o 

Nº
 ve

 

 
 
 
 

Es
ta
do
 

da
 
Ce
ar
á 

» 
Câ
ma
ra
 

Mu
nt
ci
pa
l 

de
 
Ji
jo
ca
 
de
 
Je
ri
co
ac
oa
ra
 

- 
Av
is
o 

de
 
Li
ci
ta
çã
o 

- 
To
ri
ad
a 

de
 
Pr
eç
os
 

Nº
 
12
.2
0.
1.
21
.C
MJ
4 

- 
Mo
da
li
ti
ad
o:
 
Mo
no
r 

Pr
eç
o 

Gl
ob
al
, 

A 
Ca
im
ar
a|
- 

Mu
ni
ci
pá
l 

dis
 i

hj
oc
ad
o 

de
ri
co
ac
oa
ra
, 

at
ra
vé
s 
d
a
 su
a 

Co
mi
ss
ga
 P

er
ma
ne
nt
e 

dá
 
Li
ci
ta
çã
o,
 t

om
a 

pú
bl
ic
o 

pa
ra
 
co
nh
ec
im
en
to
 
do
s 

ii
er
es
sa
do
s;
 

qu
e 

no
 

dia
 0
5 

da
 j

ar
ie
ir
o 
da
 
20
22
 
ás
 O
9h
30
mi
n,
 

Es
ta
do
 

dó
 
Ce
ar
á 

- P
re
fa
li
ur
a 

Mu
ni
ci
pa
l 

“d
o 

Ja
rd
im
 

« 
Av
is
o 

do
 
Ju
lg
am
an
to
 

— 
Pr
eg
ão
 

“J
El
et
ôn
ic
o 

nº
 
20
21
.1
2,
03
.4
, 

Q 
Pr
eg
oe
ir
a 

Of
lc
ia
í 

da
 

Pr
af
el
tu
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 

da
 
Ja
rd
im
iC
E,
 
tá
rn
a 

[p
úb
li
co
 
qu
e 

fo
ra
 
So
nc
lu
ld
o 

o 
ju
lg
am
on
to
 

fi
na
l 

da
 
Pr
eg
ão
 E
le
tr
ôn
ic
o 

0º
:2
02
1.
12
.0
3.
1,
 
sá
ri
do
 
0)
".
 

Fe
li
x 

da
 

Fi
g 

Jo 
& 
CI
AL
TD
A 

y 
ju
nt
o 

ao
s 

lo
te
s 

16
 2
.A
 

p 
sé
 

gag 

20
21
,1
2.
03
.0
1 

- 
SA
P 

- 
Av
is
o 

de
 
R
e
v
o
g
a
ç
ã
o
.
 À 

Se
tr
at
ar
la
 

da
 
Ed
uc
aç
ão
 

do
 
Mu
ni
cí
pi
o 

ds
).
 

So
le
nó
po
ls
, 

pr
 
me
lo
 

do
 

sai
u 

Or
de
na
do
s 

da
 
De
sp
es
as
, 

no
 
us
o 

da
 
su
as
 

at
ri
bu
iç
õe
s 

le
ga
ls
.|
 

 
 

 
 

re
al
iz
ar
á 

o 
re
ce
bi
me
nt
o 

do
s 

on
ve
lo
pe
s 

de
 
ha
bi
li
ta
çã
o 

e 
pr
op
os
ta
 

(e
 
pr
aç
os
 

da
 
To
ma
da
 

de
 

re
ço
s 

Nº
 
12
:2
0.
1,
21
-C
HA
S]
, 

qu
e 

te
m 

po
r 

ob
je
to
: 
se
rv
iç
os
 
da
 
ma
rk
at
in
g 

di
gl
ia
l,
 g

es
tã
o 

de
 
ra
de
s 

so
ci
ai
s,
 f

lm
ag
en
s 

a 
fo
to
gr
af
ia
s 

de
 i

nt
er
es
se
 d

a 
Câ
ma
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
 J

ij
oc
a 

da
 J

er
it
og
oo
ar
a.
 
Os
 

in
to
re
ss
ad
os
 
po
de
rã
o 

ad
qu
ir
ir
 

q 
ed
it
al
, 

no
 
en
de
re
ço
: 

Av
, 

Je
ri
co
ac
oa
ra
, 

47
4,
 
Ca
nt
ro
, 

Ji
jo
ca
 
de
 

Je
ri
co
ac
oa
ra
-C
E,
 

no
 h
or
ár
ia
 
de
 
ex
pe
di
en
te
 

da
s 

08
h0
0m
in
 

às
 

12
h0
0n
il
n,
 

E 
ob
le
r 

de
ma
is
 

in
fo
rm
aç
õe
s 
at
ra
vé
s 

do
 f
on
e 

(0
*'
88
) 
3
6
6
9
1
4
 

é2
, 
Mj
oc
a 

de
 
Ja
ri
có
ac
oa
ra
-C
 

E,
 2

0 
de
 
de
ze
mb
ro
! 

adora
 

po
r 

te
r 

 
 

nte 
na
 
Te
rm
o 
da
 

Re
fe
rê
nc
ia
, 

se
nd
o 

a 
In
te
gr
al
 
às
 
ex
ig
ên
ci
as
 

do
 
Ed
it
al
 
Co
nv
oc
at
ár
io
. 

w
w
w
 
bl
ic
on
ip
ra
s.
co
nt
br
, 

Sa
rd
im
iC
E,
 
17
 i
le
 D
e:
 

jo 
OS
 

pr
eç
os
 

is 
co
m 

0 
O 

me
st
na
 

de
cl
ar
ad
a 

ha
bi
li
ta
da
 

po
r 

cu
mp
ri
me
nt
o 

. 
Ma
lo
re
s 

In
fo
rm
aç
õe
s 

na
 
sa
de
 

da
 
Co
mi
ss
ão
 

da
; 

Li
ci
ta
çã
o,
 

si
to
 n
a 

Ru
a 

Le
on
el
 
Al
en
ca
r,
 

nº
 3

47
, 

Ce
nt
ro
. 

Ja
rd
im
íC
E,
 

pe
lo
 
te
le
fo
ne
 
(8
8)
 3

55
5-
17
72
, 

no
 

ho
rá
ri
o 

de
 

08
:0
0 

ás
 

12
:0
0 

ho
ra
s 

ou
 

ai
nd
a 

at
ra
vé
s 

da
 

pl
at
af
or
ma
 
el
et
rô
ni
ca
: 

Á 
ze
mb
ro
 
dg
 2

02
1 

:A
lb
or
to
 
PI
nh
el
ro
 
To
rr
as
 
No
ta
 

a 
qu
el
he
 

confe 

  
 
 
 

S
A
r
i
i
g
a
 

49
 d
a 

Le
! 
Na
ci
on
al
n?
 8

,6
86
/9
3,
 n

lta
rad

a 
e c

on
so
li
da
da
 i

 
8 

Ju
st
if
ic
al
iv
a 
fu
nd
am
en
ta
da
 

nó
 
Pr
oc
es
so
, 

fa
so
lv
e 
R
e
v
a
g
a
r
 a 
pr
es
en
ta
 
Pr
oc
es
so
 
ad
mi
ni
st
ra
li
vo
 

da 
lic

ita
ção

 n
a 

mo
da
li
da
do
 P

re
gã
o 

Ete
iró

nic
o 

Nº 
20
21
,1
2.
03
.0
1 

- S
RP
, 

euj
o 

obj
eto

 é
 o 

Reg
ist

ig)
: 

de
 
Pr
eç
o 

vi
sa
nd
o 

a 
fu
tu
ra
 q

 e
ve
nt
ua
t 

aq
ui
si
çã
o 

de
 k

its
 e

sc
ol
ar
es
 
de
 i

nt
er
es
so
 d

a 
Se
cr
et
ar
ia
 d

e)
, 

Ed
uc
aç
ão
 

de
 

Mu
nt
cí
pi
o 

So
lo
nó
po
le
, 

fi
to
 

co
nl
ór
ma
 

es
pe
ci
fi
ca
çõ
es
 

co
nt
id
as
 

no
 

pro
jet

dfs
 

vá
si
co
/t
er
ma
 

de
 
re
le
rá
nc
ia
 
a
n
b
k
o
 

30
 
ed
il
al
, 

em
 

vi
rt
ud
e 

dg
 
fa
lo
s 

su
po
rv
en
te
nt
es
, 

So
lo
nó
pa
lo
-|
 

CE
, 
20
 
da
 
D
e
z
e
m
b
r
o
 

de
 
20
21
, 

Ma
rt
a 

Mô
ni
ca
 
Ba
rk
 

P 
sit

 

  
 

 
 

f 
a 

- 
- P
re
go
ei
ro
 
Of
ic
ia
l 

do
 
Mu
ni
cí
pi
o,
 

Po
s.
 

 
 

Est
ado

 du
 C

ad
rá
 

“Pr
efe

itu
ra 

Mun
ici

pal
 d

a 
Ca
tu
nd
a 

= A
vis

o 
de 

Lic
ita

ção
: 

O 
Pro

sid
ont

e 
da 

Co
mi
ss
ão
 

de
 
Li
ci
ta
çã
o 

do
 
mu
ni
ci
pl
o 
de
 C

at
un
da
/C
E 

co
mu
ni
ca
 
ao
s 

in
te
re
ss
ad
os
 
qu
e 

no
 d

ia
 2

4 
de
]:
 

Ja
ne
ir
o 

da
 2

02
2,
 à

s 
DM
, 

ab
ri
rá
 l

ic
it
aç
ão
 n

a 
mo
da
li
da
de
 
Co
nc
or
rê
nc
ia
 
Pú
bl
ic
a 

Pº
90
2/
20
23
/C
F,
 c

uj
o]
 

 
 
 
 

ob
ja
to
 

à 
a 
Re
gi
st
ro
 d
á 

Pr
aç
os
 p

ar
a 
fu
tu
ra
 

g 
em
p 

il
or
pe
rc
én
 

de
 
de
sc
on
to
 
so
br
e 

pr
eç
o 

en
tl
ár
io
 
da
 
ta
be
la
 
da
 
SE
IN
FR
A-
CE
, 

vo
rs
ão
 
02
71
, 

ta
be
la
 
si
nt
ét
ic
a 
co
m 

dora 
pa
r 

le
r 

àp 
 
 
 
 

ção, 
pa
rá
 

serviços
 d

a 
ão 

a 
sob

 d
 

lóãs
 

div 
 
 

Uni
dad

es 
Adm

int
str

alv
as 

da 
Mun

ici
pio

 d
a 

Ca
lu
nd
a-
CE
. 

O 
Ex
it
 

esl
ará

 d
isp

onk
 

ai
ra
vô
s 

do
s 

si
te
s:
 l

ici
ta:

 
Ic
e.
co
 
go

v 
br
 

caf
und

a 
ce
 c
os
 
r
e
a
 

Na
u,
 n

º 
71
5 

- C
en
tr
o,
 a

 p
art

ir 
da 

da
ta
 d

es
ta
 p

ub
li
ca
çã
o,
 n

o 
ho
rá
ri
o 

do 
al
en
di
me
nt
o 

ao 
púb

lic
o, 

da 
  

Ph
p 

en
a 

en
de
re
ço
; 

Ru
a 

Vi
ta
l:
 

Es
ta
do
 

do
 
Ce
ar
á 

- 
Pr
ol
ei
tu
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 

do
 
Ja
rd
io
 

= A
vi
so
 

de
 
Ju
lg
am
en
to
 

= 
Pr
eg
ão
! 

El
et
rô
ni
co
 

nº
 2

02
1,
10
.0
4,
1.
 

O 
Pr
eg
oe
ir
o 

Dl
ic
la
l 

da
 
Pr
ef
ei
tu
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l ds
 
Ja
cd
in
VC
E,
 
to
ma
 

pú
bl
ic
a,
 
qu
e 

fo
ra
 
co
nc
lu
id
o 

o 
ju
lg
am
en
to
 

fi
na
l 
do
'P
fe
gã
o 

El
et
rô
ni
co
 

nº
 
20
21
 
10
.0
1.
1,
 
se
nd
o 

ol
, 

In
te
: 

JF
 
Se
rv
iç
os
 
de
 
in
fo
rm
iá
ti
ca
 
EI
RE
L!
 
ve
nc
ed
or
a 

ju
nt
o 

a6
 

lo
le
 

1, 
Á 
em
pr
es
a 

Sé
 
sa
gr
ou
 

pr
ap
os
t 

da
 0
5 
pr
eç
os
 c

or
r 

X 
rs
am
en
t 

tal
a 

no
 
Te
rm
o 

de
 
Re
fe
rê
nc
ia
, 

se
nd
o 

a 
me
sm
ã 

Ge
cl
ar
ad
a 

ha
bi
li
ta
da
 
po
r-
cu
ri
pr
im
en
to
| 

in
te
gr
al
 

às
 
ex
ig
ên
ci
as
 
do
 
Ed
it
al
 
Co
nv
oc
at
ór
ia
, 

Ma
io
re
s 

In
fo
rm
aç
õe
s 

na
 
se
de
 

da
 
Co
mi
ss
ão
 

da
 

Uo
it
aç
ão
, 

si
to
 n

a 
Ru
a 

Le
on
el
 A
le
nc
ar
, 

nº
 2

47
, 

Ce
nt
ro
, 

Ja
rd
in
yC
E,
 
pe
la
 
te
le
fo
na
 
(d
8)
 3

55
5-
17
72
, 

no
 

ho
rá
ri
o 

de
 

08
:0
0 

às
 

12
:0
0 

ho
ra
s 

ou
 

ai
nd
a 

al
ra
vá
s 

da
 

pl
at
af
or
ma
 

el
eí
râ
ni
ca
 

dl
ua
s.
 

fr 
c
o
m
 

0 
0 

 
 

  [0
8h
 
às
 

14
h.
 
Ma
lo
re
s 

in
fo
rm
aç
õe
s 

po
lo
 
Te
le
fo
na
: 

(8
8)
 
39
86
-1
03
2,
 
Ca
tu
nd
ai
CE
, 

20
 
da
 d
 

bli
com

pra
s. 

co
m.
br
. 

J
a
r
d
i
m
i
G
E
,
 

5 
da
 D

 
E
-
P
r
e
g
o
o
l
r
e
 

Of
ic
ia
l 
do
 M
un
ic
ip
io
, 

bro 
de 

20
21
. 
Al
be
rt
o 

Pi
nh
ei
ro
 
To
rr
es
 N
et
o,
 

 
 

    

de
 2

02
1.
 
El
ta
s 

Me
lo
 
Li
ma
 

» P
ro
si
da
nt
s 

da
 
Co
mi
ss
ão
 
Pe
rm
an
en
te
 
de
 
Li
vi
ta
çã
o.
 

   
 

Él
ot
râ
ni
co
 

Nº
 
17
03
.0
1/
20
21
 

— 
PE
. 

Co
nt
 

de
 

Ed
uc
aç
ão
. 

Co
nf
ra
ta
da
s:
 

FG
. 

So
us
a 

Ar
aú
jo
 - 
ME
; 

€:
S.
 
Ro
ch
a 

da
 
Cr
uz
 
— 

EP
P.
 
Da
ta
 
da
 A

ss
in
at
ur
a 

do
 
Co
nt
ra
to
: 

09
 
de
 
ab
ri
l 

de
) 

20
21
. 
V
a
l
o
r
 

do
 C
on
tr
al
o:
 
R.
G.
 S
ou
sa
 A

rá
új
o-
 
ME
: 

R$
 
29
8.
18
5,
55
; 

0.
8.
 
Ro
ch
ad
a 

C
r
u
z
-
E
P
P
;
R
$
 

31
1.
68
9,
85
. 

Pr
oc
ed
im
en
to
 

Li
ci
ta
tó
ri
o:
 

Pr
eg
ão
 

El
et
rô
ni
co
 

Nº
 
17
03
01
20
21
 

- 
PE
. 

Ob
je
to
; 

jui
siç

ão 
do
 

gó
 

li 
do
st
in
ad
os
 

a 
a 

es
co
la
r 

— 
Pr
og
ra
ma
 

Na
ci
on
al
 

de
 

Al
im
en
ta
çã
o 

Es
co
la
r,
 

ju
mt
o 

a 
Se
cr
et
ar
ia
 

de
 
Ed
uc
aç
ão
 

do
 
Mu
ni
ci
pi
o 

de
 
Gr
aç
a-
CE
. 

Pr
az
o 

de
 

Ex
ec
uç
ão
: 

al
é 

31
 

da
 
de
ze
mb
ro
 

de
 
20
21
, 

Pr
az
o 

de
 
Vi
gê
nc
ia
: 

at
é 

31
 

ds
 
de
ze
mb
ro
 

de
 
20
21
. 

Oi
lg
em
 

do
s 

R 
re
cu
rs
os
 

er
di
ná
ri
os
. 

As
st
 

pe
la
s 

Co
nl
ra
ta
da
s:
 

Fr
an
ci
sc
o.
 

Bl
au
dl
ob
or
gu
s 

So
us
a 

de 
Ar
av
jo
; 

Ca
rt
as
 S

il
ve
ir
o 

Ro
ch
a 

da
 C

ru
z,
 A

ss
in
a 

pe
lo
 C

on
tr
at
an
te
: 

Fa
yt
o 

Es
ta
do
 

do
 

Co
at
á 

- 
Pr
ef
el
tu
ra
 

Mu
ni
ci
pa
l 

de
 

Gr
aç
a 

- 
Ex
tr
at
o 

da
 

Co
nt
ra
to
s 

» 
Pr
eg
ão
) 

  Es
ta
do
 

do
 
Ch
ar
á 

« 
Pr
of
el
ur
a 

Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
Ja
rd
im
 

« 
Av
is
o 

da
 
Ju
fg
am
on
to
 

< 
Pr
eg
ão
] 

El
et
rô
ni
co
 

nº
 
20
21
,4
1.
25
.1
. 

O 
Pr
eg
oe
fr
o 

Of
ic
ta
l 

da
 
Pr
ef
el
tu
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
Ja
rd
in
vC
E,
 
to
ma
 

tp
úb
li
co
, 

qu
e 

fo
ra
 c

on
cl
yt
do
 

o J
ul
ga
me
nt
o 

fi
na
l 

do
 
Pr
eg
ão
 
El
et
rô
ni
ca
 

nº
 2

02
1.
41
.2
5,
1,
 s
en
do
 
qu
a 

 
 
to
mo
u-
so
 

Fi 
Ma
io
re
s 
I
n
f
o
r
m
a
ç
õ
e
s
 

na
 s

od
a 
da
 
Co
mi
ss
ão
 
de
 

ni
co
, 

Ja
re
im
iC
E,
 
pe
lo
 
fe
ls
fo
ne
 
(8
9)
 3

55
5-
17
72
, 

IL
ic
il
aç
ão
; 

sil
o 

nã
 R

ua
 L

eo
ne
lA
ta
nc
ar
, 

nº.
 3

47
, 

Ca
 aí

nd
a 

at
ra
vé
s 

da
 

pl
ai
af
ór
ma
 

el 
no
 

ti
dr
ár
io
 

de
 

08
:0
0 

às
 

12
:0
0 

ho
ra
s 

cu
 

w
w
w
 

Bl
lc
om
pr
as
.c
om
,b
r,
 
Ja
rd
im
/C
E,
 
09
 
de
 
De
ze
mb
ro
 
de
 2

02
1.
 
Al
be
rt
o 

Pi
nh
et
ra
 
To
rr
es
 
No
to
! 

Es
ta
do
 
da
 

Co
ar
á 

= 
Prefo

ihura
 

Mu
ni
oi
 p 

das 
qu
e 
es
ta
rá
 

tecel 

S
E
M
E
D
 

- 
Co
nt
ra
ta
çã
o 

de
 

Ti
ag
o 

Pe
re
ir
a 

An
dr
ad
y 

6:
 

TE
M 

Tde
 T

ian
guá

 =
 S

oc
ro
ta
da
 

da
 
Ed
uc
aç
ão
 =

 A
vis

o 
as) 

Vo
ma
da
 

de
 
Pr
oç
os
-N
º 

TP
 
Ga
iz
da
1 

- 
F
E
E
D
.
 

À 
Pe
af
al
lu
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
 T
ia
ng
uá
 c
om
un
ic
a 
2
0
 

atá 
às 

44
h 

s 
ru
ni
ge
s 

da
 C

om
is
sã
o 

da
 
Li
ck
aç
ão
, 

si
to
 a

Av
.M
ol
sé
s 

Mo
lt
an
º 

78
5,
 
Ba
lr
eo
 
Pi
an
al
to
 
= 
Tl
an
gu
á-
CE
 

Hó
ci
me
nt
aç
ão
 

de
 
ha
bi
li
ta
çã
o 

e 
pr
óp
as
ta
s 

da
 

pr
o 

| 
B
O
U
R
O
,
 

  
  
 

  
in 

do
 

di
a 

06
 
de
 
ja
ne
tr
o 

da
 
20
22
, 

na
 
sa
la
 
do
 

e 
dar 

ço
s 

pa
ra
 

a 
To
ma
da
 

de
 
Pr
eç
os
 

nº
 
TP
 
04
/2
02
1.
 

na
 
á
r
e
a
 

de
 

pl
an
ej
om
en
to
 

=
 

f
i
n
a
 

Tu
nt
a 

a 
Se
cr
at
ar
ta
 

de 
Ed
uc
aç
ão
 

do
 
Mu
ni
ci
pi
o 

de
 
Ti
an
gu
á-
CE
. 

O 
Ed
it
al
 
po
do
rá
 

se
r 

ob
ti
do
 j

ui
mo
? 

A:
 

Co
mi
ss
ão
, 

no
 
en
de
re
ço
 

ac
im
a,
 

da
s 

08
h 

às
 

17
h,
 

no
s 

úl
as
 

úl
el
s,
 

é 
no
s 

si
ta
 S

U,
 

r
e
t
o
s
:
 

co
.g
ov
 b
ri
le
it
aç
õs
s 

e v
iv
ay
 M

an
gu
e 
co
 g

ov
 b

r,
 
Ti
an
gu
á-
CE
, 

20
 
de
 
do
ze
mb
ro
 

de 
7 

so
 

RA,
 

o d
a 

Ed
i 

d
a
C
o
m
b
 

Bo 
de
 
Li
ci
ta
çã
o.
 

 
 

  PR
EF
EI
TU
RA
 M

UN
IC
IP
AL
 D

E 
IN
DE
PE
ND
ÊN
CI
A 

[
c
o
m
p
r
i
m
e
n
t
o
 

da
s 
ex
ig
ên
ci
as
 c
on
ti
da
s 

na
a 
n
o
m
a
s
 

o 
In
st
tu
çõ
es
 d
e 

Li
ce
nc
ia
me
nt
o d
g
 8

 

 
 

 
 

Es
ta
do
 

do
 
Ce
ar
á 

- 
Pr
of
ai
lu
ra
 

Mu
nt
cl
pa
l 

co
 
So
lo
nô
po
lo
 

» 
Av
is
o 

de
 

 
 

- P
re
go
ei
ro
 
Of
ic
ia
l 

do
 
Mu
ni
cí
pi
o,
 

 
 

 
 

“A
vi
sa
 d

a 
Fr
os
se
mi
 

AG
EL
S 

 
 

E
s
t
a
d
o
 

do
 C
ea
rá
 
- 

Pre
fel

iur
a 

Ma
ni
oi
pa
l 

d
a
 | 

Pr
ef
ei
tu
ra
 

Mu
nt
op
al
 

da
 

Ip
au
mi
ri
mi
CE
, 

no
 

us
o 

qu
a 

es
ta
rá
 
da
mi
o 

pr
os
se
gu
im
en
to
 

ao
 
Ce
rt
am
a 

Li
ci
ta
ló
rt
o,
 

na
 

ha
rt
m 

do
s 

Int
 

 
 

 
 

Lo
pe
s 

Fa
rn
an
de
s.
 
Ca
rg
o:
 
Or
de
na
do
r 

da
 
De
sp
es
a.
 

. 
N 

Es
ta
do
 

do
 

Ce
ar
á 

- P
ro
fe
ll
ur
a 

Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
Ca
mo
ci
m 

- 
Av
is
o 

da
 
Li
ci
ta
çã
o 

- 
Pr
eg
ão
] 

fE
st
ad
o 
d
o
 

TO
 
AN
DA
 

AA
 

AA
 
I
A
 

C
I
D
 

À 
PO
L 

do
 
Dn
ti
ir
io
o 

Mr
so
ir
in
al
 

da
 
P
r
a
d
O
E
 

hu
nt
 

    
e 

mm
 

” 

de
 

st
ra
s 

at
ri
bu
iç
õe
s 

le
ga
ls
, 

to
ra
 

pú
hi
co
, 

pa
sa
 

da
fi
da
de
 

To
ma
da
 
de
 
P
r
e
ç
o
s
 

nº
 
20
21
.1
1.
18
,1
, 

ne
st
e 

di
a 

22
 d

e 
de
ze
mb
ro
 
de
'2
02
1,
 
às
 
Hh
00
mi
n,
 

O
r
a
.
 s

er
ão
 
ab
en
to
s 

as
 

lop
es 

co
nt
en
do
 

as
 

PI
OD

 
do
s 

lic
i 

ha
bi
li
ta
do
s.
   

O
 

“ 
AR
A 

A 
ar
o 
C
o
r
a
 

do
a 

Ot
 

El
et
rô
ni
co
 

Nº
 
20
21
12
.1
7,
04
 

- 
SR
P,
 

À 
Pr
eg
oe
lr
a 

da
 

Pr
ef
ei
tu
ra
 

Mu
ni
ci
 

| 
de
 

Ca
ar
á,
 
to
ma
 
pú
bl
ic
o,
 
pa
ra
 
co
nh
ec
im
an
to
 
do
s 

In
te
re
ss
ad
os
, 

qu
e 

no
 
pr
óx
im
aa
rs
 

g 
20
22
, 

às
 
14
:0
0h
, 

po
r 

mé
io
 

do
 

si
ti
o “
we
nt
li
ci
ta
ço
es
-e
 c

om
.b
r”
, 

es
ta
rá
 
re
ai
za
r 

mo
da
li
da
de
 
Pr
eg
ãa
 
Et
et
rô
ni
co
, 

mo
da
 

de
 d

is
 p
ut
a 

ab
er
ta
 

a 
fe
ch
ad
o,
 

cr
it
ár
io
 d

l 
: 

pr
eç
a 

po
r 

lo
to
, 
lo
mb
ad
o 

so
b 

o 
nº
 
20
2,
1,
 2

14
7.
01
-S
RP
, 

co
m 

fi
ns
 
ao
 
Ro
gi
st
ro
 

Ve 
fu
tu
ra
 

o 
tu
al
 

aqu
isi

ção
 

dg
 

ga 
de
 

oxi
gê 

se
to
re
s 
da
 

Se
cr
at
ar
ia
 

de
 
Sa
úd
e 

da
 
Mu
nt
ei
pl
o 

so
 

madi
ci 

de
 
So
lo
ná
po
la
, 

tu
do
 
co
nf
or
ma
 

ag t
i
o
 
n
i
 

Ús,
 a 

   

| p
ar

a 
at

el
 

    
   

 

N


